1

关于举办 2023—2024年度广东省职业院校
学生专业技能大赛水利工程 BIM建模

与应用赛项竞赛通知

各参赛学校：

根据《广东省教育厅办公室关于公布 2023-2024 学年省

职业院校技能大赛承办单位的通知》，由我校承办 2023—

2024年度广东省职业院校技能大赛水利工程 BIM建模与应用

赛项。根据《广东省教育厅关于组织开展 2023-2024 学年省

职业院校技能大赛的通知》，为更好地促进赛事筹备工作的

顺利开展，确保大赛圆满完成，现将竞赛的相关事项通知如

下：

一、指导思想

随着技术的快速更新和提升，水利工程建设和管理进入

新发展阶段，智慧水利建设和智能管理成为新阶段水利工程

的特色和核心要素，也是水利高质量发展的重要标志和重要

抓手，而 BIM技术在数字孪生流域、数字孪生工程、水利工

程智能运维中的具有重要作用，BIM 模型构建与应用能力已

逐渐成为工程技术人员必备的一项基本岗位技能。

二、组织形式

本次大赛由广东省教育厅主办，广东水利电力职业技术

学院承办，邀请广州中望龙腾软件股份有限公司为技术支持

方。

三、参赛对象

 2

本赛项采用团体赛的组队方式。每个高职院校可派 1-2

支代表队参赛，参赛队以院校为单位组队，不得跨校组队；

每所院校只允许 1-2支队伍参赛，每支参赛队由 3 名选手组

成，不超过 2名指导教师。参赛选手须为高职院校专科全日

制在籍学生。指导教师应为本校专职或兼职教师。凡在往届

全国职业院校技能大赛中获一等奖的选手，不得再参加同一

项目同一组别的比赛。以报名时的学籍信息为准。所有参赛

队需通过广东省高职院校技能竞赛管理平台报名系统统一

报名。

四、参赛须知与安排

参赛队正式报到时需提供有效证件（参赛选手的身份证

和学生证原件、学校为参赛选手购买的人身意外伤害险保险

合同原件或复印件、指导教师身份证和工作证原件）。

1.报到时间：2024年 1月 20日下午 13时前报到；

2.报到地点：广州市从化区江埔街环市东路 728号维也

纳酒店；

3.比赛时间安排：1月 21日-22日比赛，具体日程安排

以竞赛指南为准。

五、赛事联络

(一)承办单位联系方式

承办单位地址：广州市从化江埔街环市东路 767号

赛项负责人联系电话：王老师 13640880905

邮箱：120665602@qq.com

赛项联络 QQ群：743209272